MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

     PORTARIA Nº 1.317/GR/IFAM, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e;

CONSIDERANDO o Ofício nº 1158/2024 – PROEX/REITORIA, de 16/09/2024,

contido no Documento nº 23443.011544/2024-79, R E S O L V E:

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 837/GR/IFAM, de 13/06/2024 que designou a

Equipe responsável pela Coordenação do Projeto de Implantação do Centro MAPATI de

Inovação, Pesquisa e Desenvolvimento Sociobioeconômico do Alto Solimões, no âmbito deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, conforme abaixo:

Nome Lotação/Campus Função

Magno dos Santos  Tabatinga Coordenador Geral

Cindy Naila Alves Holanda Tabatinga Coordenadora Adjunta

Mário Júnior Polônia Anampa  Tabatinga Assessor Logístico

Aline Cristine da Silva Lima Tabatinga Auxiliar administrativo

Namedin Pereira Teles Júnior  Tabatinga Coordenador do Laboratório TIC

Idelmar do Nascimento Paulo Tabatinga Coordenador do Laboratório Incubadora

Moisés Alves Muniz Tabatinga Coordenador do Laboratório Agrobiodiversidade

Marxer Antônio Colares Batista Tabatinga Coordenador do Laboratório Economia Circular

Art. 2º À Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, para adoção das providências que se

fizerem necessárias.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta

		2024-09-17T15:51:28-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento